



PROCEDURA APERTA PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DELL'ENTE

Lodi, 29 dicembre 2021

1) DOMANDA:

- a) Si richiede in caso di eventuale aggiudicazione e successiva emissione di polizza se possibile prevedere al suo interno la precisazione riguardante la Sanction Limitation Clause, in relazione agli effetti delle sanzioni finanziarie verso i paesi che minacciano la pace e la sicurezza internazionale.
- b) Si chiede la Vs. disponibilità a prevedere in caso di aggiudicazione l'inserimento nei rispettivi Capitolati di Polizza della Clausola di seguito riportata: ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori] non sono tenuti a fornire alcuna copertura o a disporre alcun risarcimento ai sensi del presente contratto, qualora ciò implichi qualsiasi tipo di violazione di legge o regolamento in materia di sanzioni internazionali, che esponga gli [Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o la loro controllante a qualsiasi violazione delle leggi e dei regolamenti in materia di sanzioni internazionali. Qualora invece i Capitolati di Polizza prevedessero già la suddetta Clausola di ESCLUSIONE OFAC, ma in una versione anche solo in parte difforme da quella proposta dalla Scrivente, si chiede la Vs. disponibilità ad acconsentire alla mera sostituzione della medesima.

RISPOSTA:

Non possono essere apportate variazioni – peraltro del tutto indefinite con riferimento alla domanda a) – a quanto previsto dal capitolato e dal disciplinare di gara della presente procedura.

2) DOMANDA:

Si richiede se l'Ente oggetto di copertura gestisce direttamente farmacie. Se si chiediamo di quantificarne il numero.

RISPOSTA:

L'ente NON gestisce direttamente Farmacie.

3) DOMANDA:

Dalla lettura del capitolato tecnico abbiamo potuto constatare l'assenza di specifiche previsioni inerenti la pandemia da Covid-19. In considerazione di quanto sopra, e stante l'attuale stato di emergenza sanitaria, vi chiediamo conferma che fra le garanzie previste nel capitolato tecnico di gara possano, non essendo stati menzionati, ritenersi esclusi i rischi derivanti dalla Pandemia Covid19 (SARS-CoV-2).





RISPOSTA:

I rischi derivanti da Pandemia Covid19 (SARS-CoV-2) NON vanno considerati esclusi, invero gli stessi vanno considerati compresi in garanzia.

4) DOMANDA:

Chiediamo conferma che eventuali danni causati alle sole apparecchiature elettroniche, informatiche ed ai relativi software qualora presenti, non saranno garantiti a seguito o per effetto di attacco cyber.

RISPOSTA:

I rischi relativi a lotto in oggetto (RCTO) derivanti da attacco cyber NON vanno considerati esclusi, invero gli stessi vanno considerati compresi in garanzia.

5) DOMANDA:

Buongiorno chiediamo l'elenco delle ubicazioni da assicurare con l'indicazione dei singoli valori.

RISPOSTA:

In questa procedura di gara è fornita la somma totale del valore dei fabbricati stimati secondo il valore di ricostruzione a nuovo.

6) DOMANDA:

Al fine di poter formulare la nostra migliore offerta, Si chiede cortesemente conferma di quanto segue. L'ente Assicurando, si occupa e gestisce le seguenti attività, se si prega di specificare:

Scuole
Scuola bus
Trasporto pubblico
Ospedali
Case di cura
Case famiglia.

RISPOSTA:

Questo Ente gestisce tramite Cooperativa una struttura Residenziale per Disabili e le Scuole di competenza.

Il servizio di Scuola Bus e Trasporto pubblico sono affidati a Società esterne individuate con procedure ad evidenza pubblica.

